МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КАРАГАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

28 февраля 2019 года                     с. Карагай                                         № 79 - О

О введении пропускного

и внутриобъектового режимов

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», постановлением Правительства

от 07.10.2017 г. № 1235 «Об утверждении требований

к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства  образования и науки Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», в целях своевременного

обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка

и реализации мер по защите обучающихся и работников в период

их нахождения на территории и в здании школы, а также исключения

возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных

документов и материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01 марта 2019 года пропускной и внутриобъектовый

режимы в МБОУ «КСОШ № 1».

Для обеспечения пропускного режима установить контрольно-

пропускной пункт: место охраны у центрального входа

в МБОУ «КСОШ № 1».

2. Назначить заместителя директора по АХЧ Шахвалон Антона

Викторовича ответственным за организацию и контроль пропускного

и внутриобъектового режимов в МБОУ «КСОШ № 1».

3.  Ответственному за организацию и контроль пропускного

и внутриобъектового режимов:

- осуществлять общее руководство и реализовывать организационно-

технические мероприятия, связанные с пропускным

и внутриобъектовым режимами;

- разработать пакет документов – локальных актов и отчетных

документов по пропускному и внутриобъектовому режимам;

- усиливать пропускной режим при получении информации

об изменении уровня террористической опасности и на период

проведения массовых мероприятий;

- организовать периодический обход и осмотр здания и территории

МБОУ «КСОШ № 1»;

- контролировать, чтобы на территории и в здании

МБОУ «КСОШ № 1» не было посторонних лиц и транспортных

средств.

4. Непосредственное обеспечение пропускного режима

осуществлять работникам охраны, а внутриобъектового – дежурным

администраторам.

5. Утвердить:

- положение о пропускном и внутриобъектовом режимах (Приложение

1);

- порядок выдачи и учета пропусков (Приложение 2).

6. Секретарю Игошиной Наталье Сергеевне в срок до 10 марта

2019 года:

- ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему

работников школы под подпись;

- опубликовать настоящий приказ и приложения к нему

на информационных стендах школы.

7. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 17 марта

2019 года довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей).

8. Настоящий приказ вступает в силу с 01 марта 2019 года.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     Е.А.Смелякова

С приказом ознакомлены:

Шахвалон А.В.

Игошина Н.С.

Акимкина Т.Б.

Аликина Л.М.

Антипина Н.Н.

Андреева С.Г.

Ашмарина Н.С.

Балуева Л.А.

Барсуков В.И.

Беляева О.В.

Бондюгова Т.В.

Борисова М.В.

Борисова Г.М.

Ботой Л.А.

Быкова В.В.

Беляева С.Г.

Ботой А.Г.

Бразгин А.А.

Бразгина Н.Г.

Вожженников А.А.

Волегова Е.В.

Волегова В.В.

Вотинова Л.А.

Выголова М.С.

Вяткина А.В.

Вяткина Н.В.

Галузин В.Н.

Горбунов Р.Ю.

Гуляева С.А.

Деменева Г.А.

Дудина Н.А.

Дурегин Н.А.

Дурегина Н.Г.

Еговцев И.М.

Журавлева Е.В.

Югова А.В.

Зырянова Е.В.

Козлова Е.А.

Козоногова И.А.

Кокшарова Л.Н.

Колупаева В.А.

Квасова М.Н.

Коновалова С.Б.

Копытова М.В.

Космачева Е.А.

Красноперова Л.П.

Крючкова А.А.

Крючкова О.А.

Кузнецова О.Н.

Ларионова И.И.

Логунова М.Г.

Макарова Л.Г.

Малышева С.А.

Мансурова Н.А.

Маркова Л.М.

Мелехина Т.Ю.

Мелюхина М.И.

Меньшикова А.В.

Механошина Е.В.

Михайловых Т.И.

Михалева Е.А.

Мошева А.В.

Мошева О.В.

Новикова Т.Г.

Новикова А.В.

Новикова Н.Г.

Носков В.И.

Носкова И.Н.

Обухова Н.В.

Одинцова Р.Ф.

Онянов Н.Г.

Отинова С.И.

Ошуркова Л.А.

Ощепкова Н.Ю.

Паздникова Т.А.

Пашнина Н.В.

Пирогова Е.С.

Плотников И.Н.

Польщиков В.В.

Пономарева Г.И.

Попова Л.Г.

Пронина Л.В.

Рачев Е.А.

Рачева А.А.

Рачева Л.Я.

Русинова С.Н.

Рыжкова Л.Я.

Рычков Н.П.

Сабашников А.В.

Салаурова Т.П.

Сальникова М.А.

Сизова Н.И.

Сидикова А.И.

Ситникова З.Н.

Субботина Т.В.

Суменкова Е.П.

Ташлыкова Н.Ф.

Тетенова Н.Н.

Тиунова Е.П.

Одинцова Л.В.

Тунева Е.А.

Федоровых Н.И.

Федоровых О.Г.

Филимонова Т.А.

Хаматова Л.Ф.

Хвостанцева И.В.

Чернобровенко Т.Н.

Чечкина Г.Н.

Шишова Н.Ю.

Югова Р.А.

Гуляева Л.М.